
 

Veřej opráv í s louva o poskyt utí dotace 

číslo: 23  025 0 00 

uzavře á podle §  a ásl. záko a č. /  S ., správ í řád, ve z ě í pozdější h předpisů, ve spoje í s  
§ a a ásl. záko a č. /  S ., o rozpočtový h pravidle h úze í h rozpočtů, ve z ě í pozdější h 

předpisů 

 

mezi: 

Poskytovatelem dotace: Městská část Praha – Kunratice 

se sídle : K Li uši / ,   Praha - Kunratice 

zastoupená: I g. Le kou Ali čovou, starostkou 

IČO:     
DIČ: CZ   134 

a kov í spoje í: Česká spořitel a a.s.,  

č. účtu: 2000690389/0800 

dále je  „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příje e  dota e:  Start98 z.s. 

se sídle : Předškol í / , 148 00 Praha 4 - Kunratice 

zastoupený Janem Svobodou – vi eprezide te  správ í rady spolku  

IČO: 03232093 

ID dat.sch.:vyw8pc8  

a kov í spoje í: Ko erč í a ka 

č. účtu: 123-8867360267/0100 

práv í for a: spolek  

dále je  „příje ce“) 

 

I. 

Před ět s louvy 

1.1 Poskytovatel se touto s louvou zavazuje poskyt out příje i a íže uvede ý účel za 
pod í ek uvede ý h v člá í h II. až III. účelovou dotaci z rozpočtu Městské části Praha- 

Kunratice ve výši 200.000,- Kč (slovy:dvěstětisí koru český h . 

1.2 Dotace je poskytová a za účele  fi a č í podpory spolku při či osti s ládeží a dět i, 
předevší  a úhradu áje ého ve sportov í h halá h pro děti a ládež a s tí  
spoje é ateriálové vy ave í pro tré i ky a zápasy dětí a ládeže. Dále a úhradu části  



 

ákladů a let í soustředě í dětí a ládeže a ji é ak e klu u pro děti, případ ě a 
od ě y tre érů  ládeže.   

1.3 Dota e ude využita do 31. 12. 2023. 

 

II. 

Splat ost pe ěž ích prostředků 

2.1  Poskytovatel se zavazuje poskyt out příje i dota i za účele  uvede ý  v člá ku I. a 
účet příje e uvede ý v záhlaví této s louvy do  d ů po a ytí úči osti této 
smlouvy. 

2.2 Fi a č í prostředky lze použít a úhradu ákladů vz iklý h v o do í od 1. 1. 2023 do 31. 

12. 2023 vztahují í h se ke sta ove é u účelu poskyt utí, které udou uhraze y 
ejpozději do . 12. 2023.  

2.3  V ter í u pro předlože í vyúčtová í dle člá ku III. odstave  .  vrátí příje e 
evyčerpa é fi a č í prostředky a účet poskytovatele. Neuči í-li tak, jed á se o 

poruše í rozpočtové káz ě dle §  záko a č. /  S ., o rozpočtový h pravidle h 
úze í h rozpočtů, ve z ě í pozdější h předpisů dále je  záko  o rozpočtový h 
pravidlech). 

 

III. 

Pod í ky poskyt utí pe ěž ích prostředků 

3.1 Příje e je opráv ě  použít dota i pouze k účelu uvede é u v člá ku I. této s louvy.  

3.2 Vyúčtová í dotace předloží příje e do podatel y ÚMČ Praha - Kunratice do 31.1.2024. 

Vyúčtová í  dota e se rozu í předlože í dokladů prokazují í h uhraze í ákladů a 
projekt uvede ý v čl. I. této s louvy ve výši poskyt uté dota e kopie faktur či ji ý h 
daňový h dokladů a dokladů o jeji h zapla e í, přiče ž za zúčtova í doklady se 

epovažují tzv. zálohové faktury).  

3.3  Příje e je povi e  vést o projektu odděle ou účet í evide i a výkaz i tví, a to od 
zaháje í realiza e projektu. Musí ýt jed oz ač ě prokazatel é, zda ko krét í výdaj 

e o příje  je e o e í  vykazová  a podporova ý projekt a skuteč ě odpovídá 
harakteru projektu. Su jekty, které vedou daňovou evide i v souladu se záko e  č. 

/  S ., o da í h z příj ů, ve z ě í pozdější h předpisů, jsou povi y použít ji ý 
prokazatel ý způso  vede í evide e o fi a č í h to í h projektu.  

3.4.  Příje e je povi e  u ož it poskytovateli a základě jeho požadavku provede í 
ko troly vše h prvot í h účet í h dokladů za účele  prověře í předlože ého 
vyúčtová í projektu. Poskytovatel je opráv ě  vyko ávat u příje e ko trolu vyplývají í  

 



 ze záko a č. /  S ., o fi a č í ko trole ve veřej é správě, ve z ě í pozdější h 
předpisů dále je  záko  o fi a č í ko trole . 

3.5 Příje e je povi e  do  d ů oz á it poskytovateli zaháje í i solve č ího říze í, 
vstup práv i ké oso y do likvida e, z ě u statutár ího orgá u e o jeho čle a, z ě u 

ázvu, a kov ího spoje í, sídla či adresy.  

Příje e, který je o hod í korpora í dle záko a č. /  S ., je povi e  zaslat 
poskytovateli i for a i o pře ě ě společ osti, jejíž součástí je projekt pře ě y, a to 
alespoň  ěsí  přede d e , kdy á ýt pře ě a s hvále a způso e  sta ove ý  
záko e . U ostat í h práv i ký h oso  je příje e povi e  oz á it poskytovateli 
pře ě u práv i ké oso y do  d ů od rozhod utí přísluš ého orgá u. 

3.6 Vrá e í prostředků podle odstav e .  této s louvy ezakládá právo příje e a 
dočerpá í fi a č í h prostředků v ásledují í  ro e.  

3.7  Propla e é áklady, jež ohou ýt hraze y z dota e vyhovují zásadá  účel osti, 
efektiv osti a hospodár osti podle záko a o fi a č í ko trole.  

3.8  Příje e je povi e  při realiza i projektu uskutečňovat zadává í veřej ý h zakázek v 
souladu se záko e  č. /  S ., o zadává í veřej ý h zakázek, ve z ě í pozdější h 
předpisů, dojde-li k apl ě í pod í ek tohoto záko a. 

 

IV. 

Sankce 

4.1  Příje e ere a vědo í, že každé eopráv ě é použití e o zadrže í pe ěž í h 
prostředků dota e, defi ova é ust. §  odst.  a  záko a o rozpočtový h pravidle h,  

je poruše í  rozpočtové káz ě, za které je příje e povi e  provést odvod, popř. 
úhradu pe ále, v souladu s ust. §  odst.  a  téhož záko a, a to ve lhůtě uvede é v 
rozhod utí o ulože í odvodu, popř. úhradě pe ále, přiče ž pe ěž í prostředky se 
považují za vrá e é d e  jeji h připsá í a účet poskytovatele uvede ý v záhlaví této 
smlouvy.  

 

V. 

Uko če í s louvy 

5.1  S louvu lze uko čit a základě píse é dohody o ou s luv í h stra  e o píse ou 
výpovědí s louvy, a to za pod í ek dále sta ove ý h.  

5.2 Poskytovatel ůže s louvu vypovědět jak před propla e í , tak i po propla e í dota e.  

5.3 Výpověd í  důvode  je poruše í povi ostí příje e  dota e sta ove ý h touto 
s louvou e o o e ě závaz ý i práv í i předpisy, kterého se příje e dopustí 
zej é a, pokud:  

 

 



 

a) svý  jed á í  poruší rozpočtovou kázeň dle záko a o rozpočtový h pravidle h  
b) příje e uvedl epravdivé, eúpl é e o zkresle é údaje, a které se váže uzavře í 

této s louvy, 
c) opakova ě epl í povi osti sta ove é s louvou, i když yl k jeji h ápravě vyzvá  

poskytovatelem.  

5.4 V případě výpovědi této s louvy před propla e í  dota e, árok a vypla e í dota e 
evz iká a elze se jej plat ě do áhat. V případě výpovědi s louvy po propla e í 

dota e, se příje e zavazuje poskyt uté pe ěž í prostředky vrátit ezhotovost í  
převode  a účet poskytovatele ez z yteč ého odkladu, ejpozději však do  d ů od 
doruče í výpovědi. 

5.5 Výpověď s louvy usí ýt uči ě a píse ě a usí v í ýt uvede y důvody jejího 
uděle í.  

5.6 Výpověd í do a či í  ěsí e a zač e ěžet od prv ího d e ěsí e ásledují ího po 
ěsí i, v ě ž yla výpověď doruče a příje i dota e. Úči ky doruče í pro účely této 

s louvy však astávají i tehdy, pokud příje e svý  jed á í  e o opo e utí  
doruče í z ařil.  

5.7 Úči ky výpovědi astávají d e  uply utí výpověd í do y za pod í ky, že příje e 
dota e vrátí poskyt uté pe ěž í prostředky před její  uply utí . Ji ak k uko če í 
s louvy dojde až vypořádá í  vše h práv a povi ostí s luv í h stra .  

5.8 Příje e je opráv ě  tuto s louvu kdykoliv píse ě vypovědět ejpozději však do 
ko e lhůty pro podá í vyúčtová í, přiče ž výpověď je úči á d e  jejího doruče í 
poskytovateli. V takové  případě je příje e povi e  vrátit poskyt utou částku dota e 
poskytovateli do  d ů ode d e doruče í výpovědi.   

5.9 Při uko če í s louvy dohodou je příje e povi e  vrátit ezhotovost í  převode  a 
účet poskytovatele poskyt utou částku dota e, která u yla vypla e a, a to ez 
z yteč ého odkladu, ejpozději do  d ů ode d e doruče í dohody podepsa é o ě a 
s luv í i stra a i, edohod ou-li se s luv í stra y ji ak.  

5.10 Dohoda o uko če í s louvy a ývá úči osti d e  připsá í vrá e ý h pe ěž í h 
prostředků a účet poskytovatele, edohod ou-li se s luv í stra y ji ak. 

5.11 Smlouva za iká také z důvodů uvede ý h v §  odst.  pís .  až e  záko a č. 
/  S ., správ í řád, ve z ě í pozdější h předpisů. Návrh a zruše í s louvy usí 

ýt uči ě  píse ě a usí v ě  ýt uvede y důvody, které vedou k zá iku s louvy. 

5.12 Pokud příje e ve sta ove é lhůtě poskyt uté prostředky evrátí v souladu s tí to 
člá ke  poskytovateli, považují se tyto prostředky za zadrže é ve s yslu záko a o 
rozpočtový h pravidle h.  

 

 

 

 



VI. 

 

Závěreč á usta ove í 

6.1  Tato s louva a ývá plat osti a úči osti d e  jejího podpisu o ě a s luv í i 
stranami. Vztahuje-li se a tuto s louvu povi ost uveřej ě í dle záko a  
č. /  S ., o registru s luv, ve z ě í pozdější h předpisů, a ývá s louva 
úči osti d e  jejího uveřej ě í v registru s luv. S luv í stra y se dohodly, že 
uveřej ě í zajistí poskytovatel. 

6.2.  S luv í stra y výslov ě souhlasí s tí , a y tato s louva yla vede a v Ce trál í 
evide i s luv vede é poskytovatele , která je veřej ě přístup á, a která o sahuje 
údaje o s luv í h stra á h, před ětu s louvy, čísel é oz ače í s louvy, datu  jejího 
podpisu a text smlouvy. 

6.3  Práv í vztahy, které ejsou pří o uprave y touto s louvou, se řídí přísluš ý i 
usta ove í i záko a č. /  S ., správ í řád, ve z ě í pozdější h předpisů, záko a 
č. /  S ., o rozpočtový h pravidle h úze í h rozpočtů, ve z ě í pozdější h 
předpisů a další i souvisejí í i práv í i předpisy.  

6.4  S louva ůže ýt ě ě a či doplňová a pouze píse ý i dodatky podepsa ý i 
opráv ě ý i zástup i o ou s luv í h stra .  

6.5  Smlouva je vyhotove a ve  stej opise h, z i hž poskytovatel o drží  vyhotove í a 
příje e  vyhotove í. 

6.6  S luv í stra y svý i podpisy stvrzují, že s louva yla sjed á a a základě jeji h pravé 
a svo od é vůle, ikoli v tís i za ápad ě evýhod ý h pod í ek.  

6.7.   Doložka plat osti práv ího úko u ve s yslu usta ove í §  záko a č. /  S ., o 
hl. . Praze, ve z ě í pozdější h předpisů: O poskyt utí dota e a uzavře í této 
veřej opráv í s louvy rozhodlo Zastupitelstvo ěstské části Praha-Ku rati e svý  
us ese í  č. 5 na 4. zasedá í ZMČ ze dne 22.5.2023. 

 

 

V Praze d e………………………..     V Praze d e……………………….. 

 

 

……………………………………………..    ………………………………………………. 

        I g. Le ka Ali čová            Jan Svoboda 

starostka MČ Praha – Kunratice       vi eprezide t správ í rady spolku 


